
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€71.004,00 2024 CP 101020503 Attrezzature generiche Ing. Paola Casali NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA PUCCI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: P.E.I.M.A.F: Affidamento, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura
di una tenda di pronto intervento per decontaminazioni da sostanze chimiche e batteriologiche alla società N.B.C.
SYSTEM Srl per un importo totale pari ad € 58.200,00 i.e.

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA CASALI

FSR Esercizio 2024 ai sensi del D.Lgs 118/2011

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta
la non copertura economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €
71,004.00 iva compresa graverà interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2024.



 

 
 

 
IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 
regionale n. 17 del 31 dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 
del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023 con il quale è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle;  

 
l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 
2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020, avente ad oggetto “Atto aziendale 

adottato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello 
organizzativo”, la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTE la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
 la Deliberazione CS n. 329 del 15/03/2024 di integrazione della predetta delibera; 
 
DATO ATTO  che l’art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce: che, per gli appalti di valore 

inferiore agli importi di cui all’art. 50, comma 1, lett. b, la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

 
PREMESSO che, con Delibera 743 del 14/06/2024, la ASL Roma 1 ha adottato il piano 

emergenza intraospedaliero in caso di Massiccio Afflusso di Feriti (cd PEIMAF) sia 
per il P.O. San filippo Neri che per il P.O. Santo Spirito il cui scopo è ridurre il tempo 
di reazione e migliorare la capacità di cura dei presidi ospedalieri durante una maxi 
emergenza dovuta ad un ingente afflusso di feriti; 

 
che il PEIMAF prevede l’attivazione di procedure specifiche di decontaminazione dei 
pazienti da attuarsi congiuntamente agli altri Enti deputati al Soccorso in caso di 
rischio NUCLEARE-BIOLOGICO-CHIMICO-RADIOLOGICO in spazi opportunamente 
allestiti; 
 
 
 



 

 
 

 
che, in particolare, il presidio ospedaliero della ASL Roma 1 Santo Spirito, stante la 
sua posizione adiacente alla Città del Vaticano, nel corso dell’anno 2025, dovrà 
garantire una pronta e adeguata assistenza sanitaria legata a un prevedibile 
aumento della domanda dovuta agli eventi che avranno luogo durante lo 
svolgimento del Giubileo della Chiesa Cattolica 2025; 
 

   che la Direzione Amministrativa ha richiesto il posizionamento di una tenda di pronto 
intervento per decontaminazioni da sostanze chimiche o batteriologiche da 
posizionare all’interno del presidio ospedaliero sopra indicato: 

  
DATO ATTO che, a seguito di indagine di mercato tra società operanti nel settore, è stata avviata, 

tramite Piattaforma MEPA, la Trattativa Diretta n. 47903936 con la società N.B.C. 
SYSTEM Srl, la quale ha presentato un’offerta pari a € 58.200,00 i.e (All. 1); 

  
 che l’offerta tecnica presentata dalla società è stata valutata positivamente dai 

Direttori delle UOC Pronto Soccorso e Medicina d'Urgenza Santo Spirito e San Filippo 
Neri, nonché dal Direttore della UOC Manutenzioni e Sicurezza Immobili ed Impianti 
e dal Direttore UOC Sicurezza, Qualità e Risk Management rispetto alle esigenze 
specifiche dell’ASL Roma 1 delineate nelle premesse del presente atto; 

 
che l’offerta presentata dal suddetto operatore economico risulta essere congrua e 
conveniente, se raffrontata ai prezzi praticati nel Mercato elettronico per analoga 
tipologia di prodotto; 
 
che l’operatore economico risulta in possesso di pregresse esperienze analoghe a 
quella oggetto di affidamento; 

 
che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti; 

 
ACCERTATA , pertanto, la sussistenza di tutti gli elementi richiesti dalla normativa vigente per 

disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
della fornitura di una tenda di pronto intervento per decontaminazioni da sostanze 
chimiche o batteriologiche da posizionare all’interno del Presidio Santo Spirito per un 
importo complessivo pari a € 58.200,00 i.e./€ 71.004,00 i.c.; 

 
CONSIDERATO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 

legge n. 136/2010, si è ottemperato alla generazione del seguente CIG: B41A7D657C; 
 
RAPPRESENTATO che la UOC Patrimonio Aziendale e Complesso Monumentale di Santo Spirito in 

Sassia, per quanto di competenza, provvederà all’emissione dell’ordinativo di 
fornitura di cui al presente provvedimento; 

 
DATO ATTO che il contratto sarà stipulato attraverso la Piattaforma MEPA;  
 

che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 71.004,00 IVA 
compresa, graverà sul CP  101020503 - Attrezzature generiche e troverà copertura 
sul FSR Esercizio 2024 ai sensi del D.Lgs 118/2011;  
 

 
 



 

 
 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi 
e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, 
primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di una tenda di 
pronto intervento per decontaminazioni da sostanze chimiche o batteriologiche da posizionare 
all’interno del Presidio Santo Spirito per un importo complessivo pari a € 58.200,00 i.e./€ 71.004,00 i.c., 
all’operatore economico N.B.C. SYSTEM Srl; 

 
di far gravare la spesa complessiva per l’acquisizione della fornitura in oggetto pari ad € 71.004,00 IVA 
compresa  sul CP 101020503 - Attrezzature generiche;  
 
di dare atto che la spesa predetta troverà copertura sul FSR Esercizio 2024, ai sensi del D.Lgs 118/2011; 
 
di nominare DEC della fornitura Maria Grazia Novi, Assistente Amministrativo presso l’UOC Patrimonio 
Aziendale e Complesso Monumentale di Santo Spirito in Sassia, cui sono demandate tutte le attività ed 
operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque 
della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile 
del Procedimento 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale 

Simona Pucci 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché in virtù delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 
T00013 del 05/04/2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in 
frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 
 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel 
frontespizio; 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “P.E.I.M.A.F: Affidamento, ai sensi 
dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di una tenda di pronto intervento 
per decontaminazioni da sostanze chimiche e batteriologiche alla società N.B.C. SYSTEM Srl per un 
importo totale pari ad € 58.200,00 i.e.“ e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, 
che formano parte integrante del presente atto; 
 
di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura una tenda di 
pronto intervento per decontaminazioni da sostanze chimiche o batteriologiche da posizionare 
all’interno del Presidio Santo Spirito per un importo complessivo pari a € 58.200,00 i.e./€ 71.004,00 i.c., 
all’operatore economico  N.B.C. SYSTEM Srl; 
 
di far gravare la spesa complessiva per l’acquisizione della fornitura in oggetto pari ad € 71.004,00 IVA 
compresa, graverà sul CP 101020503 - Attrezzature generiche;  
 
di dare atto che la spesa predetta troverà copertura sul FSR Esercizio 2024, ai sensi del D.Lgs 118/2011; 
 
di nominare DEC della fornitura Maria Grazia Novi, Assistente Amministrativo UOC Patrimonio Aziendale 
e Complesso Monumentale di Santo Spirito in Sassia, cui sono demandate tutte le attività ed operazioni 
correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque 
della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 


	DELRGNUM: 1367
	DELRGDAT: 08/11/2024
		2024-11-05T15:44:22+0100
	SIMONA PUCCI


		2024-11-05T15:47:02+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-11-05T16:47:08+0100
	PAOLA CASALI


		2024-11-06T09:38:06+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-11-06T12:12:09+0100
	STEFANIA DI CARLO


		2024-11-06T17:04:34+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2024-11-06T17:51:46+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-11-08T09:07:31+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




